



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 10 de junho de 2025

ANO IV – Edição 816

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

SUMÁRIO:

- Licitação..... 2

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Narandiba, veiculado na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Narandiba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico www.donarandiba.com.br para realizar outras consultas sobre as publicações utilize a busca através dos filtros de pesquisa

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Narandiba – SP
CNPJ: 44.857.027/0001-70
Av: Vereador Laudelino Ferreira, 540 – Centro
CEP: 19.220-000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 10 de junho de 2025

ANO IV – Edição 816

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 045/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA
CONTRATADO: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
INCLUIDOS NA RENAME
(RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS) PARA A UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE NARANDIBA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 100 MG	60.000	COMP	BRASTERÁPIC A	R\$ 0,0240	R\$ 1.440,00
05	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	1.200	FRASCO 10 ML	PRATI	R\$ 1,0890	R\$ 1.306,80
07	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	6.000	COMP	CELLERA	R\$ 0,1940	R\$ 1.164,00
09	ALOPURINOL 300 MG	12.000	COMP	PRATI	R\$ 0,2240	R\$ 2.688,00
18	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	AMPOLA 1 ML	FARMACE	R\$ 0,8630	R\$ 345,20
25	CAPTOPRIL 25MG	24.000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,02000	R\$ 480,00
34	CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL I.V	400	F.A	BLAU	R\$ 4,2630	R\$ 1.705,20
44	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	2.000	FRASCO 120 ML	FARMACE	R\$ 2,2000	R\$ 4.400,00
48	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.000	AMPOLA 2,5 ML	HYPOFARMA	R\$ 0,8940	R\$ 3.576,00
51	DIAZEPAM 10 MG	30.000	COMP	SANTISA	R\$ 0,0400	R\$ 1.200,00
52	DIAZEPAM 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	AMPOLA 3 ML	SANTISA	R\$ 0,7800	R\$ 312,00
55	DIPIRONA 500 MG/ML - SOLUÇÃO INEJETÁVEL	6.000	AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	R\$ 0,5780	R\$ 3.468,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 10 de junho de 2025

ANO IV – Edição 816

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

56	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS	2.000	FRASCO 10 ML	FARMACE	R\$ 1,1190	R\$ 2.238,00
61	EPINEFRINA 1 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	AMPOLA 1 ML	HYPOFARMA	R\$ 0,9510	R\$ 380,00
73	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	100	AMPOLA 5 ML	HIPOLABOR	R\$ 5,2080	R\$ 520,00
75	FÓLICO, ÁCIDO 5MG (SOMENTE CARTELA OU BLISTER)	20.000	COMP	HIPOLABOR	R\$ 0,0340	R\$ 680,00
77	FUROSEMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	0,7370	R\$ 294,80
82	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000	AMPOLA 10 ML	FARMACE	R\$ 0,5200	R\$ 1.040,00
94	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	400	FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	R\$ 0,9870	R\$ 394,80
104	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML (2%) + EPINEFRINA 0,005MG/ML	100	F.A 20 ML	HYPOFARMA	R\$ 5,8000	R\$ 580,00
105	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML (2%) SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM VASOCONSTRITOR	200	F.A 20 ML	HYPOFARMA	R\$ 4,0310	R\$ 806,20
117	NISTATINA 100.000 UI/ML – SUSPENSÃO ORAL	400	FRASCO 60 ML	PRATI	R\$ 5,6800	R\$ 2.272,00
119	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2 MG/ML (NORADRENALINA) - INJETÁVEL	100	AMPOLA 4 ML	HYPOFARMA	R\$ 1,7990	R\$ 179,90
135	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL 200 DOSES	200	FRASCO	PHARMASCIEN CE	R\$ 11,3420	R\$ 2.268,40
144	TIAMINA 300 MG	20.000	COMP	PRATI	R\$ 0,2330	R\$ 4.660,00
VALOR TOTAL					R\$ 38.400,50	

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA - R\$ 38.400,50

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DA ASSINATURA: 16/04/2025



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 10 de junho de 2025

ANO IV – Edição 816

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 046/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NARANDIBA
CONTRATADO: WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
INCLUIDOS NA RENAME
(RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS) PARA A UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO
DE NARANDIBA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
95	ISOFLAVONA DE SOJA 60MG (EXTRATO MEDICINAL, DE GLYCYNE MAX. (L.) MERR. 150MG)	12.000	COMP	NATUNECTAR	R\$ 0,430	R\$ 5.160,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.160,00	

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA - R\$ 5.160,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2025

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 047/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NARANDIBA
CONTRATADO: JT MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
INCLUIDOS NA RENAME
(RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS) PARA A UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO
DE NARANDIBA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
134	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	2.000	SACH E	IDEALITE	R\$ 0,684	R\$ 1.368,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.368,00	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 10 de junho de 2025

ANO IV – Edição 816

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA - R\$ 1.368,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2025

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 048/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA
CONTRATADO: DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
INCLUIDOS NA RENAME
(RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS) PARA A UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE NARANDIBA.

ITE M	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	CEFALEXINA 250MG/5ML PO SUSP. ORAL	600	FRASCO 60 ML	TEUTO	R\$ 7,150	R\$ 4.290,00
111	METFORMINA, CLORIDRATO 500MG	30.000	COMP	TEUTO	R\$ 0,116	R\$ 3.480,00
118	NITROFURANTOÍNA 100MG	12.000	COMP	TEUTO	R\$ 0,206	R\$ 2.472,00
139	SÓDIO, CLORETO 0,9% (9 MG/ML) - SOLUÇÃO NASAL	800	FRASCO 50 ML	NATULAB	R\$ 2,640	R\$ 2.112,00
VALOR TOTAL					R\$ 12.354,00	

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA - R\$ 12.354,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2025

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 049/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA
CONTRATADO: M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 10 de junho de 2025

ANO IV – Edição 816

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS INCLUIDOS NA RENAME (RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS) PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NARANDIBA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG	20.000	COMP	CRISTALIA	R\$ 0,399	R\$ 7.980,00
43	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5MG/ML	200	AMPOL A 5 ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,992	R\$ 798,40
58	DOPAMINA 5MG/ML	200	INJ	CRISTALIA	R\$ 9,240	R\$ 1.848,00
76	FOLINATO, CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO) 15MG (SOMENTE CARTELA OU BLISTER)	1.200	COMP	HIPOLABOR	R\$ 4,838	R\$ 5.805,60
124	PERMETRINA 50MG/ML (5%) LOÇÃO	400	FRASCO 60 ML	PRATI, DONADUZZI	R\$ 2.602	R\$ 1.040,80
130	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG	20.000	COMP	TEUTO	R\$ 0,151	R\$ 3.020,00
VALOR TOTAL					R\$ 20.492,80	

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA - R\$ 20.492,80
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2025

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 050/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA
CONTRATADO: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS INCLUIDOS NA RENAME (RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS) PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NARANDIBA.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 10 de junho de 2025

ANO IV – Edição 816

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
109	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	20.000	COMP	TEUTO	R\$ 0,03	R\$ 660,00
120	OLEO MINERAL	200	FRASC O 100 ML	IMEC	R\$ 2,90	R\$ 580,00
123	PARACETAMOL 500 MG	40.000	COMP	HIPOLA BOR	R\$ 0,058	R\$ 2.320,00
143	SULFATO FERROSO, 40MG DE FERRO ELEMENTAR (SOMENTE CARTELA OU BLISTER)	60.000	COMP	NUNES FARMA	R\$ 0,035	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.660,00	

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA - R\$ 5.660,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2025

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 052/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NARANDIBA
CONTRATADO: CABANA MAGAZINE LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E
ELETRICOS PARA O MUNICÍPIO DE NARANDIBA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	CAPA PARA CHUVA CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE TAMANHO G.	100	UND	TOTAL CAPAS	R\$ 37,99	R\$ 3.799,00
67	CAPA PARA CHUVA CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE TAMANHO M.	100	UND	TOTAL CAPAS	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00
VALOR TOTAL à					R\$ 6.698,00	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 10 de junho de 2025

ANO IV – Edição 816

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA - R\$ 6.698,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2025

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 053/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA
CONTRATADO: CLODOALDO DE ALMEIDA-ASSIS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETRICOS PARA O MUNICÍPIO DE NARANDIBA.

IT E M	DESCRIÇÃO	QU AN T.	UND	MA RC A	VAL OR UNIT ÁRIO	VALOR TOTAL
20 7	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDE; EMBALAGEM 3,6 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 5 L; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE.	100	GALÃO	VIV A CO R	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00
20 8	TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS A BASE DE RESINA ACRÍLICA, 18 LITROS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS; A BASE DE RESINA ACRÍLICA; RESISTENTE A ABRASÃO E INTEMPÉRIES; ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE; PARA PINTURA DE PAVIMENTOS; INDICADA PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTO DE CONCRETO E CIMENTADO; COM TEMPO DE SECAGEM PARA TRAFEGO DE PESSOAS INFERIOR A 48 HORAS E PARA VEÍCULO INFERIOR A 72 HORAS; LATA DE 18 LITROS;	200	BALDE	VIV A CO R	R\$ 124,60	R\$ 24.920,00
20 9	TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS A BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3,60 LITROS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS; A BASE DE RESINA ACRÍLICA; RESISTENTE A ABRASÃO E INTEMPÉRIES; ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, PARA PINTURA DE PAVIMENTOS; INDICADA PARA APLICAÇÃO EM	50	GALÃO	VIV A CO R	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019

Terça-feira, 10 de junho de 2025

ANO IV – Edição 816

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

PAVIMENTO DE CONCRETO E CIMENTADO; COM TEMPO DE SECAGEM PARA TRAFEGO DE PESSOAS INFERIOR A 48 HORAS E PARA VEÍCULO INFERIOR A 72 HORAS; FORNECIDA EM LATA DE 3,6 LITROS;					
VALOR TOTAL à	R\$ 30.605,00				

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA - R\$ 30.605,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2025

